Проект об утверждении формы проверочного
листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Иваново

Уведомление о проведении общественного обсуждения
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова (далее – Управление ЖКХ) сообщает, что  по 10 апреля 2022 года проводится общественное обсуждение проекта об утверждении формы проверочного листа в рамках муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Иваново.
В целях общественного обсуждения вышеуказанные проекты программы профилактики размещены на официальном сайте Управления ЖКХ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://ivgoradm.ru/ugkh/ugkh.htm.
Предложения принимаются с 25 марта по 10 апреля 2022 года.
Способы подачи предложений по итогам рассмотрения:
почтовым отправлением: 153000, г. Иваново,
пл. Революции, д. 6;
нарочным: г. Иваново,
пл. Революции, д. 6, каб.514;
письмом на адрес электронной почты: ugkh@ivgoradm.ru.

Проект

«Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Иваново»

       В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов» Администрация города Иванова, п о с т а н о в л я е т:

1. [bookmark: sub_8]Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Иваново (Приложение № 1).
2. [bookmark: sub_2]Управлению общественных связей и информации Администрации                          города Иванова опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. [bookmark: sub_3]Управлению жилищно – коммунального хозяйства разместить постановление на официальном сайте https://ivgoradm.ru/ugkh/ugkh.htm.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.

Глава города Иванова                                                                                         В.Н. Шарыпов

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
Утверждено
постановлением администрации
города Иванова
от «__»_________2022 года № ___

	QR-код
На документы, оформляемые контрольным органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ.
При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним.

[bookmark: sub_13]Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Иваново

	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный жилищный контроль в муниципальном образовании городской округ Иваново

	Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Категория риска объекта контроля

	Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа
	N_____ от_______

	Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

	Учетный номер контрольного мероприятия
	N _________ от___________

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

[bookmark: sub_14]Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1
	Реализованы ли  мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенные для нее в схеме теплоснабжения в соответствии с перечнем и сроками, указанными в схеме теплоснабжения?
	п. 2 ст. 23.7 Федеральный закон "О теплоснабжении" от 27.07.2010
№ 190-ФЗ

	2
	Осуществлялась ли  организацией обеспечение надежного теплоснабжения потребителей, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств?
	Пункт 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 №190 «О теплоснабжении»

	3
	Рассматривались ли обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации?
	Постановление  Правительства РФ от 8 августа 2012  №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», пункт 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 №190 «О теплоснабжении»

	4
	Выполнены ли требования, установленные правилами оценки готовности к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду?
	Постановление  Правительства РФ от 8 августа 2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статья  6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	5
	Имеются ли  разногласия, возникающие между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии при определении в договоре теплоснабжения значений параметров качества теплоснабжения и (или) параметров, отражающих допустимые перерывы в теплоснабжении, в ценовых зонах теплоснабжения, в порядке обязательного досудебного урегулирования споров и определение значений таких параметров, рекомендуемых для включения в договор теплоснабжения?
	Статья 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
___________________________________________________________________________________

С проверочным листом ознакомлен(а):
___________________________________________________________________________________

	(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

	________________
(дата)
	________________
(подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

(фамилия, имя, отчество уполномоченного лица (лиц), проводивших проверку)

Копию проверочного листа получил(а):
___________________________________________________________________________________

	(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

	________________
(дата)
	________________
(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
___________________________________________________________________________________

	((фамилия, имя, отчество уполномоченного лица (лиц), проводивших проверку)

	________________
(дата)
	________________
(подпись)